	Raporti Javore Nr. XX/2023 
Procesi i implementimit të plani i punës së Shërbimit Gjeologjik të Kosovës  
Viti 2023

	Nr.
rendor
	Objektivat e punës  
	Aktiviteti
	Veprimet për përmbushjen e aktivitetit 
	Drejtoria 
përgjegjëse 
	Afati i 
zbatimit 
	Raporti Javor: 	Veprimet e ndërmarra në baza javore 


	1
	Identifikimi dhe evidentimi i mëtejmë 
i potencialeve mineralogjike në zonën jugperëndimore  të Republikës së Kosovës
	1.Krijimi i kadastrit të paraqitjeve xeherore 
të mineralit të kromit në njësinë tektonike të Sharrit 
	1.1. Shqyrtimi i dokumentacioneve ekzistuese nga hulumtimet gjeologjike në të kaluarën;
1.2 Punimet fushore;
1.3. Punimet kabinetike.
	Departamenti i 
Gjeologjisë Regjionale  
	TM1-TM4 
	

	
	
	2. Finalizimi i Planshetit të 
Ponoshecit,  në shkallë 1: 25000 
	2.1  Hulumtimi dhe shfrytëzimi i dokumentacionit gjeologjik historik për përpilimin e projektit nga hulumtimet e më hershme
2.2 Realizimi i punime fushore
2.3 Realizimi i punimeve laboratorike
2.4  Realizimi i punime kabinetike, si dhe
2.5. Teksti sqarues dhe krijimi i hartës  përkatëse të Ponoshecit në shkallën 1:25000
	Departamenti i 
Gjeologjisë Regjionale  
	TM1 -TM3 
	

	2
	Monitorimi, evidentimi dhe 
vlerësimi i ngjarjeve që lidhen me Gjeorreziqet
	2.1.Monitorimi dhe mirëmbajta i rrjetit sizmik dhe 
përpilimi i hartës vjetore te shpërndarjes se intensiteti maksimal sizmik 
	2.1.1. Monitorimi dhe mirëmbajta i rrjetit sizmik;

2.1.2  Përpilimi i hartës vjetore (per vitin 2022) te shpërndarjes se intensiteti maksimal sizmik.
	Departamenti për Gjeoinformacionit 
dhe Gjeoteknikës 
	TM1 -TM4
	

	
	
	2.2 Monitorimi dhe vlerësimi 
i rrëshqitjeve
	2.2.Monitorimi dhe përgatitja e raporteve rekomanduese për vlerësimin e rrëshqitjeve
	Departamentit të Gjeoinformacionit 
dhe Gjeoteknikës 
	TM1-TM4 
	

	3
	Krijimi dhe digjitalizimi 
i të dhënave për rrjedhat lumore
	3.1. Evidentimi dhe shqyrtimi i 
dokumentacionit ekzistues gjeologjik dhe hidrogjeologjik për rrjedhat lumore
	 
	Departamenti për 
Sedimentologji 
	TM1-TM3 
	

	
	
	3.2. Krijimi i bazës së të 
dhënave për rrjedhat lumore 
	 
	Departamenti i 
për 
Sedimentologji
	TM2-TM4 
	

	.4
	Promovimi dhe Pasurimi i 
mëtejmë me kristale /minerale i Muzeut Shtetëror të Kristaleve dhe Mineraleve “Trepça”
	4.1. Mbledhja, trajtimi dhe restaurimi i 
kristaleve/mineraleve për qëllime të ekspozimeve të tyre;
	 
	Muzeut Shtetëror të Kristaleve 
dhe Mineraleve “Trepça,
	TM1-TM4 
	

	
	
	4.2. Prezantimi i kristaleve/mineraleve në Muzeut Shtetëror të Kristaleve 
dhe Mineraleve “Trepça, si dhe bashkëpunimi ndërinstitucionalë për qëllime të promovimit të mëtejmë të tyre
	 
	Muzeut Shtetëror të Kristaleve 
dhe Mineraleve “Trepça,
	TM1-TM4 
	

	5
	Ngritja e kapaciteteve teknike për analizat 
gjeologjike si dhe bashkëpunimi dhe mbështetja e aktivitetet e karakterit zhvillimore në nivel vendore dhe ndërkombëtar
	5.1, Ngritja e kapaciteteve teknike 
për analizat gjeologjike
	5.1.1. Funksionalizimi i pajisjeve
 laboratorike dhe ofrimi i shërbimeve për analiza mineralogjike, kimike,  gjeomekanike dhe gjeofizike
	Të gjitha 
departamentet 
	TM1-TM4 
	

	
	
	5.2. Mbështetja e aktivitetet të karakterit zhvillimore, 
në nivel vendore dhe ndërkombëtar 

	5.2.1. Implementimi i Memorandumit të mirëkuptimit 
për hulumtimin të ujërave nëntokësore 
5.2.2. Implementimi i obligimeve të marra sipas pakove të punës në Projektin Evropian  - GSEU
	5.2.1. Të gjitha 
departamentet dhe Grupi punues përkatës 
5.2.2  Te gjitha departamentet dhe Grupi punues përkatës që pritet të krijohet
	TM1-TM4 
	



